PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
GABINETE DO PREFEITO

ESTADO DE MINAS GERAIS

OFÍCIO 2259/PREF/2024

Araguari, 9 de dezembro de 2024.

Exmo. Senhor
RODRIGO COSTA FERREIRA
Presidente da Câmara Municipal de Araguari

Assunto: Encaminha Resposta de Requerimento

Senhor Presidente,

1. Cumprimentando-o cordialmente, atendendo solicitação desta Casa Legislativa,
vimos por meio deste encaminhar em anexo a resposta do requerimento abaixo
mencionado:

• DATA: 01/10/2024 - REQUERIMENTO: 2779/2024 - OFÍCIO: 2988/2024
ASSUNTO: "Solicita a continuidade do calçamento do canteiro central na Avenida
Paraná no Bairro São Sebastião."
Vereador(es) autoria: DÉBORA DE SOUSA DAU.

2. Sem mais para o momento, colocamo-nos à inteira disposição de Vossa Excelência

para qualquer outro esclarecimento que venha a se fazer necessário, reiterando protestos de
elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal de Araguari

sinado digitalmente por RENATO CARVALHO FERNANDES, Data: 09/12/24 15:49

riinn• a77.105-1-0Af7-dplh-RfR4-R7f7R2a51(42

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

ESTADO DE MINAS GERAIS

OFÍCIO 1206/SMI/2024

Araguari, 11 de outubro de 2024.

Exmo. Senhor
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal de Araguari

Assunto: Encaminhamento e Resposta de Requerimento

1 Reportamo-nos por meio deste para encaminhar-lhe resposta do requerimento
advindo da Câmara Municipal de Araguari.
DATA: 03/10/2024- REQUERIMENTO: 2779/2024 - OFÍCIO: 2988/2024
ASSUNTO: Solicita a continuidade do calçamento do canteiro central na Avenida Paraná no Bairro São
Sebastião.
Vereador(es) autoria: DÉBORA DE SOUSA DAU

2 Com os cordiais cumprimentos, serve o presente para informar que a equipe técnica
responsável realizará uma visita in loco, a fim de efetuar um estudo de viabilidade financeira e de
modo oportuno poder concretizar o calçamento do canteiro central na Avenida Paraná no Bairro São
Sebastião.

3 Sem outro particular, colocamo-nos à inteira disposição de Vossa Senhoria para,

reiterando protestos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

RODRIGO DA SILVA CARDOSO
Secretário Municipal de Infraestrutura

Av. Teodoreto Veloso de Carvalho, 935 - Paineiras, Araguari - MG 38445-198

Telefone: (34) 3690-3014 - E-mail: secobras@araguari.mg.gov.br
sinado digitalmente por RODRIGO DA SILVA CARDOSO, Data: 14/10/24 12:40

dirin QhRh7f21-PP4f-47.Z7-Relhtl-fRR 14444 791r4

SECFEiAA 1.)E
DATA:
RARA:

Oc.10-

, 15.  1,;„

_

CÂMARA MUNICIPAL DE AR-Ãóúikar".." ---
ESTADO DE MINAS GERAIS

Ofício n. 2.988/2024
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Araguari, 24 de setembro de 2024

Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n
2.779/2024, de autoria da VEREADORA DÉBORA DE SOUSA
DAU/REPUBLICANOS, vem, respeitosamente, solicitar a Vossa Excelência, por
meio da secretaria competente, a continuidade do calçamento do canteiro central na
Avenida Paraná no bairro São Sebastião.

Fomos procurados por moradores próximo ao local que desejam a
finalização da obra, para segurança dos mesmos. Por ser uma avenida
movimentada os moradores estão tendo dificuldade para transitarem na calçada que
se encontra com terra e sem calçada.

Na oportunidade, renovamo ossos protestos de elevada estima e
consideração.

FERREIRA
te

ANA LÚCIA RODRIGUES PRADO
1° Secretária

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI — MG

5,4

•

.".‘":- • • -
-
•:•!'

••••

4,••

- •

• e.
'‘•

41 •

1- é

,,T.411À" -••

j,fgjk::g